
 

Gemeinde Starzach 

Landkreis Tübingen 

Öffentliche Ausschreibung  
 
Die Gemeinde Starzach schreibt auf Grundlage der VOB und des Kommunalen Vergabehandbuches für 
Baden-Württemberg folgende Arbeiten aus: 

Elektroinstallation für die Erweiterung des Kindergartens Hand in Hand, Albstrasse 4 in 72181 Starzach 
Wachendorf 

 
Elektrotechnik  

- 1,0 Stück Wandlermessung bis 250A 

- 2,0 Stück Unterverteilung 

- 1,0 Stück Daten-/ Netzwerkschrank 19“ 

- 1,0 Stück Brandwarnanlage  

- 1,0 Stück RWA-Anlage 

- 1,0 Stück Sonnenschutzsteuerung EIB-KNX 

- 1,0 Stück Beleuchtungssteuerung EIB-KNX 

- 1,0 Stück Sicherheitsbeleuchtungsanlage (Einzelbatterie) 

- 1,0 Stück  Türsprechanlage 

- 1,0 Stück  Baustromversorgung/ Demontage/ Interim Maßnahmen 

- ca. 6.500 m Kabel und Leitungen 

- ca. 180 m  Kabelrinnen/ Kanäle 

- ca. 1700 m Datenkabel Kat.7 

- ca. 150 Stück Dali-Leuchten LED 

- ca. 360 Stück Schalt- und Steckgeräte 

-      

2.) Ausführungszeit: 14.08.2023 bis 01.08.2024 
 
3.) Submission: Montag, 03.07.2023, 11.50 Uhr 
   Rathaus Bierlingen, Hauptstraße 15 
   72181 Starzach  
 

Die Angebote sind verschlossen, jeweils mit den aufgeklebten Angebotskennzettel bis spätestens zum 
Submissionstermin im Rathaus in 72181 Starzach abzugeben. 

Zur Submission sind nur Bieter und ihre Bevollmächtigen zugelassen. 

4.) Zuschlagserteilende Stelle:  Gemeinde Starzach, Bürgermeisteramt 

5.) Sicherheitsleistung:   Nach § 14 VOB Teil A 

6.) Zahlungen:     Nach § 16 VOB Teil B 

 
7.) Planung und örtliche Bauüberwachung: Kuhn Adis Architekten 

Weggentalstrasse 73 
72108 Rottenburg 
Tel 07472 9808600 

Fachplanung Gebäudetechnik:    Projekt Ing. 
Ingenieurgesellschaft für Gebäudetechnik 
Tübinger Straße 45 
72127 Kusterdingen 

Fachplanung Elektro     Ing. Büro Zeeb + Frisch GmbH 
Wannweiler Strasse 14 
72138 Kirchentellinsfurt 

Tragwerksplanung     Bilger Ingenieure 
Tübinger Straße 45 
72127 Kusterdingen 



Bauphysik      Bilger Ingenieure 
Tübinger Straße 45 
72127 Kusterdingen 

Sigeko       ecoprotect GmbH 
Pamplonastrasse 19 
33106 Paderborn 

8.) Ausgabe der Angebotsunterlagen 

Die Angebotsunterlagen können ab Montag, 05.06.2023 bis Freitag, 30.06.2023 mittels Download Link, 
anzufordern über nk@kuhnadis.de für 15,00 € Vorauskasse, abgerufen werden.  

Alternativ können die Unterlagen ab Montag, 05.06.2023 bis Samstag, 10.06.2023 beim Architekturbüro Kuhn 
Adis, Weggentalstraße 73, 72108 Rottenburg, Tel. 07472/9808600 gegen eine Schutzgebühr von 25,00 € je 
Einzelexemplar im Datenträgerformat (DA83-Datei und Pläne) abgeholt werden.  

Postversand ist gegen Voreinreichung eines Verrechnungsschecks in Höhe der o.g. Schutzgebühr zzgl. 30,00 € 
für Versandkosten im selben (verkürzten) Zeitraum auch möglich.  

Eine Erstattung der Kostensätze erfolgt nicht. 
 
9.) Zuschlagsfrist und Bindefrist:  31.07.2023  
 
10.) Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist das Landratsamt Tübingen 
 
Der Auftraggeber      
Gemeinde Starzach  
 
Noe, Bürgermeister   

mailto:nk@kuhnadis.de

